Erste Satzung zur Änderung der FPO SOP-BA 2023

Vom 27. Februar 2027

Bekanntmachung im NBI. HS MBWFK Schl.-H., S. 18 Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der EUF: 29. Februar 2027

Aufgrund § 52 Absatz 1 Satz 1 in Verbindung mit Absatz 9 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBI. Schl.-H., S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 2022 (GVOBI. Schl.-H., S. 102), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent der Fakultät II der Europa-Universität Flensburg vom 13. Dezember 2023 die folgende Satzung erlassen. Die Genehmigung des Präsidiums der Europa-Universität Flensburg ist am 25. Januar 2024 erfolgt.

Artikel 1 Änderung der FPO SOP-BA 2023

Die Fachprüfungsordnung (Satzung) der Europa-Universität Flensburg für den Teilstudiengang Sonderpädagogik im Studiengang Bildungswissenschaften mit dem Abschluss Bachelor of Arts (FPO SOP-BA 2023) vom 14. Juni 2023 (NBI. HS MBWFK Schl.-H., S. 57) wird wie folgt geändert:

- § 7 wird wie folgt geändert:
 - 1. In Absatz 1 wird in der Tabelle, Zeile "BA-SP 01", die Angabe "2 S: je 2 SWS" ersetzt durch die Angabe "1 S: 2 SWS 1 V: 2 SWS".
 - 2. In Absatz 4 wird in der Tabelle, Zeile "BA-L 03", die Angabe "§ 52 Abs. 12 HSG S-H" ersetzt durch die Angabe "§ 52 Absatz 11 HSG S-H".

Artikel 2

Diese Satzung tritt am 1. September 2024 in Kraft.

Flensburg, den 27. Februar 2027

Prof. Dr. Nils Langer

Dekan der Fakultät II der Europa-Universität Flensburg